30 Creo sobre la palabra que.

multa tempora longiora que nos suos humiles et devotos habeat in sui gratia comendatos. Datum etc.

CCXLVI.—*Carta ffranquitatis captive.*

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum etc., volentes te Talem, filiam Talis de la Porciola, sarraceni civitatis Tirasone, captivam nostram, gratia prosequi ad hoc ut, si per spiritus sancti gratiam ad babtismatis ffontem fueris evocata ad quem ut asseris intima devotione afueris, tanto ad assumendum sancti babtissimi regenerationis levacrum: ferventius animeris quanto ex nostre munificentie largitate a captivitatis et servitutis jugo senseris te immunem, idcirco tenore presentis te dictam Talem a dicte captivitatis servitute de speciali gratia laxandam duicimus et perpetuis temporibus absolvendam, sic quod amodo, quandcumque volueritis, possis contrahere et testari et alia que persona quandcumque libera et sui juris facere potest et licitum existit eidem, quoniam nos absolventes te ab omni servitute et sarcina captivitatis predicte hujus serie te restituimus ex nostre regie potestatis p[ro]l[icitu]r enitidine pristine libertati. Mandantes per hac eandem universis et singulis officiis nostris vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quod hujusmodi libertatis gratiam tibi observent et faciant observari et contra ipsam non veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium etc. Datum etc.

CCXLVII.—[*Donatio in feudum castrorum et locorum de Elchio et Criveleny facta per dominum Regem infanti Martino.*]

Nos Petrus Dei gratia etc. Ad laudem et gloriam domini nostri Jhesu Christi qui sua nos bonitate mirifica gaudere permisit copiosa propagine quam regalis prosapie gloria fecunditas nobis contulit, unde regium nomen nostrum protenditur nostrique regiminis solium feliciter roboratur, erga vos, carissimum nobis filium inclitum infantem Martino, regie munificentie dexteram extenderes, ac cupientes vos in primordialibus vestris hauspiciis vestreque infancie initio florido premunire aliquali civili potentia, quem Rex Regum potentem edidit, alti sanguinis quo trahitis originem sublimitate prospecta, tenore presentis carte nostre firmiter in cunctis temporibus valiture, gratis et ex certa scientia motu nostro proprio per nos et nostros heredes et successores damus pure et perfecte donationis et irrevocabilis inter vivos sub retentionibus et conditionibus infrascriptis vobis dicto infanti t., filio nostro dulcissimo, in feudum honoratum, castra et loca de Elchio et de Criveleny in regno Valencie situata cum ipsorum fortaliciis et appendiciis et cum terminis et pertinenciis universis et cum hominibus et fe-